
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 26.09.2018 № 938 
«Об утверждении антимонопольной 
политики» (в редакции приказа 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 05.09.2019 № 926).

Во исполнение методических рекомендаций по созданию и организации 
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденных 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 225 8-р, 
в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области 
от 26.09.2018 № 938 «Об утверждении антимонопольной политики» (в редакции 
приказа министерства здравоохранения Калужской области от 05.09.2019 № 926) 
(далее - Приказ) изменения, дополнив Приказ Приложением «Ключевые 
показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в 
министерстве здравоохранения Калужской области» (прилагается).

2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства здравоохранения Калужской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр К.Н. Баранов



) )
Приложение

к Приказу министерства здравоохранения

о т < <  „ 1 1 Ф Е 1 2 И  К а Х “ ° Й№ Л а %

Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в министерстве
здравоохранения Калужской осиплости

№ п/п Ключевые показатели эффективности 
антимонопольного комплаенса (КПЭ)

Формула расчета КПЭ

1.

КСН
(Коэффициент снижения количества нарушений 

антимонопольного законодательства РФ в министерстве 
здравоохранения Калужской области).

КНг
КСН = КНоп

КНС -  коэффициент снижения количества нарушений 
антимонопольного законодательства по сравнению с предыдущим 
годом;

КНг -  количество нарушений антимонопольного 
законодательства РФ в году, предшествующему отчетному;.^

КНоп -  количество нарушений антимонопольного 
законодательства РФ в отчетном году.

*При расчете коэффициента снижения количества нарушений 
антимонопольного законодательства РФ под нарушением 
антимонопольного законодательства РФ понимаются:

-  возбужденные антимонопольным органом о нарушении 
антимонопольного законодательства РФ;

-  выданные антимонопольным органом предупреждения о 
прекращении действий (бездействия), об отмене или изменения 
актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного 
законодательства РФ, либо об устранении причин и условий, 
способствовавших возникновению такого нарушения, и о



> ) ________________________________________________
принятии мер по устранению последствий такого нарушения;

-  направленные антимонопольным органом
предостережения о недопустимости совершения действий, 
которые могут привести к нарушению антимонопольного 
законодательства РФ.

Дппа
(Доля проектов правовых актов министерства 

здравоохранения Калужской области, в которых выявлены 
риски нарушения антимонопольного законодательства РФ).

Дппа =
Кппа
Коп

Дппа -  доля проектов правовых актов министерства, в 
которых выявлены риски нарушения антимонопольного 
законодательства РФ;

Кппа -  количество проектов правовых актов министерства, 
в которых выявлены риски нарушения антимонопольного 
законодательства РФ в отчетном году;

Коп — количество правовых актов министерства, в которых 
антимонопольным органом выявлены нарушения 
антимонопольного законодательства РФ в отчетном году.

Дпа =
Кпа
Коп

Дпа
(Доля правовых актов министерства здравоохранения 

Калужской области, которых выявлены нарушения 
антимонопольного законодательства РФ).

Дпа -  доля правовых актов министерства, в которых 
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства 
РФ;

Кпа -  количество правовых актов министерства, в которых 
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства 
РФ в отчетном году;

Коп -  количество правовых актов министерства, в которых 
антимонопольным органом выявлены нарушения 
антимонопольного законодательства РФ в отчетном году.



ДСо
(Доля сотрудников министерства здравоохранения 
Калужской области, с которыми были проведены 
обучающие мероприятия по антимонопольному 

законодательству РФ и антимонопольному комплаенсу).

КСо
ДСо = КСобщ

ДСо -  доля сотрудников министерства, с которыми были 
проведены обучающие мероприятия по антимонопольному 
законодательству РФ и антимонопольному комплаенсу;

КСо -  количество сотрудников министерства, с которыми 
были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному 
законодательству РФ и антимонопольному комплаенсу;

КСобщ -  общее количество сотрудников министерства, чьи 
трудовые (должностные) обязанности предусматривают 
выполнение функций, связанных с рисками нарушения 
антимонопольного законодательства РФ.


